untuk menghadapi isu-isu terkini yang berkaitan dengan mahar dalam pernikahan

sesuai dengan syariat Islam menurut mazhab Imam Syafi'i.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Imam Syafi’i

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris al-Syafi’i, lahir pada bulan

Rajab tahun 150 H (767 M), bertepatan dengan tahun wafatnya Imam Abu Hanifah

al-Nu’man di Baghdad (Munawar Chalil, 2005). Wafatnya beliau pada hari jum’at

akhir bulan Rajab tahun 204 H (821 M). Beliau dilahirkan di Gazzan dalam wilayah

Palestina, ada pula yang mengatakan beliau dilahirkan di Asqalan yaitu sebuah